
令和２年５月 25 日  

 

保護者 様 

 

富士宮市教育委員会  

（ 学 校 教 育 課 ）  

富士宮市立内房小学校 

校 長  佐藤 展彰 

 

富士宮市立小中学校の学校再開に伴う対応について 

 

日頃より本市小中学校の教育活動に対しまして、多大なる御理解と御協力を賜り、

感謝申し上げます。 

さて、富士宮市立のすべての小中学校において、段階的に登校日を設定し、６月 1

日（月）からの通常授業再開に向けて取り組んでいるところです。 

つきましては、下記の内容について御確認の上、感染拡大を防ぐために何卒、御理

解と御協力のほど、よろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 保護者の皆様へのお願い 

(1) 「新型コロナウイルスを学校にもちこませない」を合言葉として、首都圏等の

特定警戒都道府県へ移動、または特定警戒都道府県からの訪問者があった場合は、

御家族の様子を自宅で見るなどの対応をお願いします。 

お子さんを休ませる場合には、学校に御相談ください。 

(2) 家族全員の毎日の検温と健康観察を確実にお願いします。咳等の呼吸器症状が

みられる場合には、自宅で安静にするようお願いします。 

(3) お子さんの規則正しい生活習慣のために、「早寝・早起き・朝ごはん」の実施に

御協力ください。 

(4) お子さんの登校時の安全のため、朝の見守り活動への御協力をお願いします。

また、学校でも交通安全の指導をしますが、特に１年生については、学校再開ま

での間に再度登校の練習をするなど、登下校時の交通安全について御家庭からも

声掛けをお願いします。 

(5) お子さんが新型コロナウイルスへの不安を訴えている場合、担任や養護教諭に

御相談ください。スクールカウンセラーなどに御相談したい場合は、担任に御連

絡ください。 


